
Prefeitura Municipal de Curitiba 
 

Secretaria Municipal do Esporte, 
Lazer e Juventude 

 
Rua Trajano Reis, 282 

São Francisco – CEP 80.510-220 
Curitiba/PR 

Tel. (41)3350-8484 
 

www.curitiba.pr.gov.br 
 
 

 

Nota Oficial 01/2022 – SMELJ                                              Curitiba, 22 de novembro de 2022. 

 

 

                                               

 

 A Coordenação de Corridas de Rua e Ciclismo da Secretaria Municipal do Esporte, 

Lazer e Juventude, no uso de suas atribuições legais: 

Resolve:   

PUBLICAR ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DE BATERIAS DA 2ª ETAPA DA COPA CWB 

ESTRADA DE CICLISMO.  

 NOVO CRONOGRAMA DE BATERIAS 

 

 Bateria 1: 7 voltas (28km) – Categorias Master C1, C2 e D 

 Bateria 2: 7 voltas (28km) – Todas Feminino, Master B1 e B2 

 Bateria 3: 5 voltas (20km) – Todas as categorias do Paraciclismo 

 Bateria 4: 10 voltas (40km) – Master A1 e A2, Sub 23, Sub30 e Junior Masculino 

 

A largada da Bateria 1 será as 13hs e as demais baterias iniciam tão logo a anterior tenha sido 

encerrada e autorizada pela arbitragem.  

 

De acordo com o Regulamento Geral da Copa Curitiba Ciclismo Estrada no seu Capitulo V 

– Paragrafo Único: O programa poderá sofrer alterações sem aviso prévio, consideradas as 

condições climáticas do dia da prova, e o limite máximo de duração do evento.  

 

 Atenciosamente, 

 

 

Carlos Marchiotti 

Coordenação de Corridas de Rua e Ciclismo 

Departamento de Esportes - SMELJ 

41-3350-3705 

 

http://www.curitiba.pr.gov.br/

